



## § 114

### **Kaupunkiympäristölautakunnan rakennukset ja yleiset alueet jaoston lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Mahad Ahmedin toivomusponnosta Kontulan ala-asteen ja päiväkodin väistötilan turvallisesta koulureitistä ja viestinnästä kotien suuntaan**

HEL 2023-007116 T 00 00 03

#### **Lausunto**

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto antoi kaupunginhallitukselle seuraavan lausunnon:

Rakennukset ja yleiset alueet jaosto puolsi esitettyä toivomusponnista ja pitää ensiarvoisen tärkeänä, että kaikkia tiloja, reittejä ja toimintaa suunniteltaessa edistetään lasten turvallisuutta ja hyvinvointia.

Tiloja suunniteltaessa, huomioidaan niiden saavutettavuus, saattoliikennejärjestelyt ja lasten turvalliset kevyen liikenteen yhteydet rakennukseen. Turvallisuutta edistetään tilojen ja toiminnan suunnittelussa.

Koulujen väistötilat suunnitellaan yhteistyössä kokonaisuus huomioiden

Kaupunkiympäristön toimiala teettää yhteistyössä käyttäjien ja kaavoittajan kanssa tarpeelliset liikennesuunnitelmat turvallisen koulureitin järjestämiseksi. Kontulan ala-asteen yhteyteen on esitetty kahden liikennehidasteen toteuttamista väistötilojen läheisyydessä olevan suojatien yhteyteen. Lisäksi alueelle toteutetaan liikennesuunnitelman mukaiset liikennettä ohjaavat ja rajoittavat liikennemerkkit.

Väistötilojen suunnittelu

Kaupunkiympäristön toimiala on yhteistyössä kasvatuksen ja koulutuksen toimialan kanssa kartoittanut eri vaihtoehtoja Kontulan ala-asteen ja päiväkodin väistötilojen järjestämiseksi. Kontulan alueen väistötila on suunniteltu palvelemaan seuraavia peräkkäisiä perusparannushankkeita: Kontulan ala-aste, Laakavuoren korttelitalo ja Mellunmäen peruskoulu. Kun rakennetaan kalliita, uusia väistötiloja, pyritään huomioimaan niiden saavutettavuus väistötilaa tarvitsevien koulujen näkökulmasta. Aina se ei valitettavasti toteudu kaikkien kannalta optimaalisella tavalla, vaan sijoituspaikka on kompromissien tulos, jossa on pyritty huomioimaan mahdollisimman tasapuolisesti kaikkia väistettävien tiloja.

Paviljongin sijoituspaikaksi tutkittiin seitsemän eri sijaintivaihtoehtoa. Näistä soveltuvimmaksi arvioitiin sijainti Aarrekuja 4 Vesalassa seuraavin perustein:



- sijainti väistötilaa tarvitsevien koulujen välissä
- kaavassa palvelurakennuksille varattu Y-tontti, jolloin ei jouduta rakentamaan puistoalueelle eikä aiheuttane merkittävää vastustus-/valistuskierrettä asukkaiden osalta
- riittävän suuri tontti välituntipihan järjestämiseksi
- joukkoliikenteen saavutettavissa
- saattoliikenne on turvallisesti järjestettävissä
- paviljonkirakennus on suunniteltu kentän kohdalle, ei merkittävää arvokkaan puuston kaatamisen tarvetta

#### Turvallisen koulureitin suunnittelu ja väistötilojen viestintä

Kaupunkiympäristön toimiala tulee teettämään tarpeelliset liikennesuunnitelmat turvallisen koulureitin järjestämiseksi jokaiselle väistettävälle koululle erikseen sekä laatimaan yhdessä Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan kanssa väistötiloihin siirtymisen viestintäsuunnitelman. Koteihin viestitetään väistötiloihin muuttoajankohdat, arvioidut väistöjen kestot sekä suunnitelmat kulkureiteistä sekä muut viestintäsuunnitelmassa esitetyt asiat mm. tutustumiskäyntejä ja -kävelyitä sekä vanhempainiltoja ennen väistötilaan siirtymistä toteutetaan syksyn 2024 aikana. Väistötilat valmistuvat keväällä 2024, jolloin järjestetään myös liikenneohjausta oppilaille.

#### Lapsivaikutusten arviointi

Väistötilahankkeen suunnittelulla varmistetaan terveellisten tilojen lisäksi lasten turvalliset kevyen liikenteen yhteydet rakennukseen ja sen lähialueille. Suunnittelussa on otettu huomioon lasten turvallinen siirtyminen kotiin sekä lähialueen virkistys-, liikunta- ja kulttuuripalveluihin. Väistötilat pihoinen mahdollistavat varsinaisen tilahankkeen valmistamisen. Kaikki edellä mainitut toimenpiteet edistävät lasten hyvinvointia.

#### Esittelijä

tekninen johtaja  
Kari Pudas

#### Lisätiedot

Tuomo Salonpää, projektinjohtaja  
tuomo.salonpaa(a)hel.fi

#### Liitteet

1 Ahmed Mahad, toivomusponsi, Kvsto 24.5.2023

#### Muutoksenhaku

Postiosoite  
PL 58200  
00099 HELSINGIN KAUPUNKI  
Kaupunkiympäristö@hel.fi

Käyntiosoite  
Työpajankatu 8  
Helsinki 58  
<https://www.hel.fi/>

Puhelin  
09 310 1691

Y-tunnus  
0201256-6



Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

## Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

## Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Valtuutettu Mahad Ahmed on tehnyt 24.5.2023 seuraavan toivomusponnen:

Kontulan ala-asteen ja päiväkodin perusparannuksen ja laajennuksen hankesuunnitelman hyväksyminen (Rintinpolku 4)

Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitetävän mahdollisuutta löytää suunnitellun väistötilan osalta parhaat mahdolliset keinot turvalliseen koulureittiin ja sekä kehottaa panostamaan viestintään kotien suuntaan.

Godkännande av projektplanen för om- och utbyggnad av lågstadiet och daghemmet i Gårdsbacka (Kontulan ala-aste och daghemmet Kontula, Grindstigen 4)

Stadsfullmäktige förutsätter att man utreder möjligheten att hitta bästa möjliga förutsättningar för en trygg skolväg till de planerade tillfälliga lokalerna. Dessutom uppmanar stadsfullmäktige staden att satsa på kommunikationen med hemmen.

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaostoa antamaan lausunnon kaupunginhalitukselle 29.9.2023 mennessä.

Esittelijä

tekninen johtaja  
Kari Pudas

Lisätiedot

Tuomo Salonpää, projektinjohtaja  
tuomo.salonpaa(a)hel.fi

## Liitteet

1 Ahmed Mahad, toivomusponsi, Kvsto 24.5.2023

## Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano